ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

_____________________________________________________________________________

с.Самагалтай

Об организованном проведении  мероприятий Дня защиты детей

  на территории Тес-Хемского кожууна

         В целях  организованного проведения, мероприятий  ко Дню защиты

детей  Администрация Тес-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Во исполнение распоряжения Администрации Тес-Хемского кожууна №90

от 19 мая 2021 года « Об ограничении проведения массовых мероприятий на

территории  Тес-Хемского кожууна»  культурно-массовые мероприятия,

посвященные ко Дню защиты детей перевести в онлайн-формат;

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению  мероприятий

(приложение  1);

3. Утвердить  план основных мероприятий,  ко Дню защиты детей

(приложение 2.);

4.Управлению  культуры и туризма  (Кунгаалай А.В.)  обеспечить

организацию и проведение культурно-массовых мероприятий    в

дистанционной  форме в учреждениях культуры на  должном уровне;

5. Разместить  настоящее постановление на информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за

заместителем председателя по социальной политике Каржал Ч.У.

Председатель Администрации

      Тес-Хемского кожууна                                                            Т.Самдан

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 1 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

Приложение 1

                                                               к постановлению Администрации

                                                                                  Тес-Хемского кожууна

                                                                №       от «   » мая  2021 г.

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению ко Дню защиты детей

 на территории Тес-Хемского кожууна

1.Каржал Ч.У.- заместитель председателя администрации кожууна по

социальной политике, председатель оргкомитета;

2.Донгак Ч.Х.- Глава Хурала представителей Тес-Хемского кожууна (по

согласованию);

3.Сарыг-оол О.В.-  начальник управления финансов администрации кожууна;

4.Аракчаа А.Н.- заместитель председателя администрации кожууна по

профилактике правонарушений;

5.Кунгаалай А.В.- начальник управления культуры и туризма администрации

кожууна;

6.Хомушку Л.Л.- начальник управления образования кожууна;

7.Дирчин Ч.Б.- начальник управления труда и социального развития;

8.Балданай Д.Э.- начальник отдел по делам молодежи и спорта

администрации кожууна;

9.Дагба А.Х-Д.- главный специалист по вопросам семьи, материнства и

детства администрации кожууна;

10.Кочанай А.Б.- директор центра занятости населения кожууна;

11.Куулар А.Ю.  –и.о. главного врача ГБУЗ РТ «Тес-Хемская ЦКБ»;

12.Сарыглар Э.С.- редактор газеты «Самагалдай»;

13.Оюн Р.Д.- председатель Совета женщин кожууна (по согласованию);

14. Эрендей А.О . – начальник ПП № 10 МО МВД РФ «Тандинский» (по

согласованию);

15.Председатели сельских поселений (по согласованию);

16.Общественные организации (по согласованию).

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 2 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

      Приложение 2

                                                               к постановлению Администрации

                                                                                  Тес-Хемского кожууна

                                                                №       от «   » мая 2020 г.

План культурно-досуговых мероприятий, посвященный ко Дню защиты детей учреждений

 Тес-Хемского кожууна

 Филиал КДК им.К.Баазан-оола с.Самагалтай

1 Онлайн конкурс рисунков «Сказочная

Тува»

01.06.2021г https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem  Баяндай С.Д. методист

по туризму

2 Сумонный онлайн-конкурс

«Дюймовочка»

28.05.2021г https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem  Дагба М.В. директор

 Филиал СДК им.А.Данзырына с.Ак-Эрик

3 Кожуунный онлайн-конкурс

«Дюймовочка»

01.06.2021 г https://vk.com/club173381624 Булак А.А. заведующая

89293176736

Седен Ч.А.

художественный

руководитель

89232663676

4 Онлайн танцевальный конкурс

«Калейдоскоп танца» среди детей 1-4

классов

01.06.2021 г https://vk.com/club173381624 Седен Ч.А.

художественный

руководитель

89232663676 Эрендей

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 3 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem
https://vk.com/koguunnyi_dom_kultuty_tes_hem
https://vk.com/club173381624
https://vk.com/club173381624

Ш.О. методист

89235408175

5 Онлайн –конкурс «Чараш девиг» среди

мальчиков 5-6 лет, 1-4 классов

01.06.2021 г https://vk.com/club173381624 Булак А.А. заведующая

89293176736

Сады О.О.

музыкальный

руководитель 8923 382

7375

 Филиал СДК им.С.Ланзыы с.Белдир-Арыг

6 Торжественное открытие  1 сезона

временно-досугового центра «Сорунза»

01.06.2021г.

11.00ч.

СДК им.С.Ланзыы Коллектив СДК

7 Флешмоб  ко Дню защиты детей

«Рисуем счастье на асфальте»

01.06.2021г.

11.00ч.

СДК им.С.Ланзыы Оюн Д.К.

Художественный

руководитель

 Филиал СДК им.Б.Доюндупа с.Берт-Даг

8 Онлайн-беседа «Счастье быть вместе»  24.05.2021г https://vk.com/club200092881

Аракчаа Саглай

Мартыйовна

художественный

руководитель

89133591914

9 Литературный час «Ак ай Сака Даваа» 25.05.2021г https://vk.com/club200092881

Будегечи Чаян

Владимирович

заведующий

89133591916

10 Конкурс-рисунков «УРА Каникулы!» 27.05.2021г https://vk.com/club200092881

Аракчаа Саглай

Мартыйовна

художественный

руководитель

89133591914

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 4 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

https://vk.com/club173381624
https://vk.com/club200092881
https://vk.com/club200092881
https://vk.com/club200092881

 Филиал СДК с.Шуурмак

11 Онлайн конкурс красоты «Дюймовочка»

среди детей в возрасте 5-6 лет

С 20 по 30 мая

2021г

https://vk.com/club194448570 Кунгаалай Р.В.

Заведующая филиалом

Чиктол А.М.

Методист

89016773328

12 Онлайн конкурс рисунков, посвященный

Международному дню защиты детей «Я

рисую детство» среди дектей

С 28 по 30 мая

2021г

https://vk.com/club194448570 Кунзек А.Д.

Руководитель кружка

«Карандашики»

89235410418

 Филиал СДК им.Д.Ч.Чамзырая с.О-Шынаа

13 Выпуск познавательного видеоролика

детям  в рамках проекта «Хочу все

знать!».

26. 05.2021 г.

15.00 ч

https://vk.com/oshynaa_sdk

Натпит-оол Алена

.Буяновна

музыкальный

руководитель

89233880610.

Сюктермаа Сай-Суу

Орус-ооловна

художественный

руководитель,

89233886842

14 Сумонный конкурс рисунков среди детей

«Пусть всегда будет солнце!»

27.05.2021г.

10.00 ч

https://vk.com/oshynaa_sdk Натпит-оол Алена

.Буяновна

 музыкальный

руководитель,

89233880610.

15 Онлайн-беседа для родителей «Что мы

должны знать о ранцах».

01 .05.2021г. https://vk.com/oshynaa_sdk Сюктермаа Сай-Суу

Орус-ооловна

художественный

руководитель,

89233886842

16 Видео -конкурс выразительного чтения

среди детей 4-5 лет.

01.06.2021 г

15.00 ч

https://vk.com/oshynaa_sdk Натпит-оол Алена

.Буяновна.,

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 5 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

https://vk.com/club194448570
https://vk.com/club194448570
https://vk.com/oshynaa_sdk
https://vk.com/oshynaa_sdk

музыкальный

руководитель,

89233880610.

Сюктермаа Сай-Суу

Орус-ооловна.,

художественный

руководитель,

89233886842

 Филиал СДК им.В.Чунмаа С.У-Шынаа

17 Онлайн-конкурс "Мисс и мистер"  с 25.05. по 30.

05.2021г

https://vk.com/club195090792  Хуурай-оол И. А.

Заведующая филиалом

8991795686

Даспан Л. Ш.

Художественный

руководитель

89962633524

18 Конкурс песен "Пусть всегда будет

солнце"

с 25. 05. по

30.05.2021г

https://vk.com/club195090792  Даспан Л. Ш

Художественный

руководитель

89962633524

19 Онлайн конкурс поделок из подручных

материалов "Детская мастерская".

с 25.05 по

30.05.2021г

https://vk.com.club195090792  Даспан Л. Ш.

Художественный

руководитель

89962633524

Централизованная библиотечная система

1 Фотоколлаж «Страна счастливого

детства» «Будущее в наших руках»

 01 июня  ВК «Библиотеки кожууна» Ак-Эрикский с/ф

2  Открытие лагеря ВДЦ «Непоседы»

на открытом воздухе

01 июня ВК «Библиотеки кожууна» Берт-Дагский сельский

филиал

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 6 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

https://vk.com/club195090792
https://vk.com/club195090792
https://vk.com.club173381624/

Интеллектуально-шуточная игра, флеш-

моб «Пусть детство звонкое смеется»,

«Брызги солнечное  лето»

к Международному дню защиты детей

3 Дистанционный конкурс «Солнечная

акварель детства»

С 20 мая по 01

июня

ВК «Библиотеки кожууна» О-Шынаанский

сельский филиал

4 Конкурс рисунков и кроссвордов

«Читающие дети-цветущая страна»

ко Дню Защиты детей

01 июня ВК «Библиотеки кожууна» У-Шынаанский

сельский филиал

5 «Детей сегодня поздравляем!»:

-видео открытка «С праздником, дети!»

-электронная книжная выставка «Добрые

сказки детства»

-челлендж фотографий «Мой домашний

питомец»

- обзор детских новых книг

- фотоколлаж «Детство наших

родителей»,

посвященное 100-летию ТНР

01 июня ВК «Библиотеки кожууна» ЦКДБ им. Ч. Кара-

Куске

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 7 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

План онлайн-мероприятий, посвященный ко Дню защиты детей  общеобразовательных организаций

 Тес-Хемского кожууна

№ Наимен онлайн- мероприятий Сроки  Участники  Ответственные  Приблизительный охват

1 Конкурс рисунков – «Детство – волшебная

страна»

До 31 мая 1-4 классы

ОО Тес-Хемского

кожууна

Руководители

общеобразовательных

организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

30-50 обучающихся;

8-12 педагогов.

2 Конкурс песни «Детство – волшебная страна» До 1 июня 1-7 кл

ОО Тес-Хемского

кожууна

Руководители

общеобразовательных

организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

100-130 обучающихся

8-12 педагогов

3 Конкурс чтецов «Шагает детство по планете» До 31 мая 1-11 кл

ОО Тес-Хемского

кожууна

Руководители

общеобразовательных

организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

50-80 обуч 8-12 педагогов

4 Конкурс поделок «Удивительные фантазии

лета»

До 31 мая 1 - 4 кл

ОО Тес-Хемского

кожууна

Руководители

общеобразовательных

организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

30-50 обуч 8-12 педагогов.

5 Конкурс фотографий «Моя семья в

обьективе» (фотографии совместного отдыха

До 31 мая 1-11 кл

ОО Тес-Хемского

Руководители

общеобразовательных

350-400 обучающихся

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 8 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

с родителями) кожууна организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

6 Фотоколлаж «Какими мы были – какими мы

стали»

До 28 мая 1-11 кл  ОО Тес-

Хемского

кожууна

Руководители

общеобразовательных

организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

200-300 обучающихся

7 Онлайн викторина «День защиты детей» До 29 мая 1-11 кл  ОО Тес-

Хемского

кожууна

Руководители

общеобразовательных

организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

100-150 обучающихся

8 Семейный спортивный флешмоб «Физкульт-

привет»

До 29 мая 1-11 кл  ОО Тес-

Хемского

кожууна

Руководители

общеобразовательных

организаций Тес-Хемского

кожууна, заместители

директоров по

воспитательной работе.

300-500 обучающихся

План мероприятий, посвященный  ко Дню защиты детей ГБУ РТ «ЦСПС и Д Тес-Хемского кожууна»

№ Название мероприятия  Дата проведения Ответственные

1 Круглый стол в день защиты детей 31.05.2021 Воспитатели

2 Тематическая беседа

«Права и обязанности детей»

31.05.2021 Юрист

 Игры на улице 31.05.2021 Воспитатели

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 9 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

3 Мастер-класс «Живи ярче» 01.06.2021 Воспитатели

4 Викторина

«В стране литературных героев»

01.06.2021 Воспитатели

5 Игровая программа

«Дети- цветы жизни»

01.06.2021 Воспитатели

6 Конкурс рисунков на асфальте

 «Мое счастливое детство»

01.06.2021 Воспитатели

7 Детская дискотека

 «Частып унген чечектер дег

Чассыгбайлар чаштар чараш»

01.06.2021 Воспитатели

8 Сюжетно – ролевая игра «Я - врач» 01.06.2021 Медсестра

9 Тренинг на тему:

«Вместе весело шагать»

01.06.2021 Психолог

10 Акция «День обнимашек» 01.06.2021 Психолог

11 Поздравительный патронаж подучетных семей 01.06.2021 Специалисты Центра

12 Онлайн-марафон среди подучетных семей «Мир

глазами детей»

01.06.2021 Специалисты Центра

План мероприятий, посвященный ко Дню защиты детей отдела опеки и попечительства Тес-Хемского кожууна

№ Наименование мероприятий

Ответственные Ответственные

   1. Онлайн мастер-класс по приготовлению Главный специалист ООиП - Главный специалист

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 10 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

пиццы и суши для подопечных Матсыл М-С.С,

Ведущий специалист ООиП         Биче-оол

А.Р

Матсыл М-С.С,

Ведущий специалист    Биче-оол А.Р

2 «Подари детям радость» - раздача

сладостей для подопечных

Главный специалист ООиП -

Матсыл М-С.С,

Ведущий специалист ООиП         Биче-оол

А.Р

Главный специалист

Матсыл М-С.С,

Ведущий специалист   Биче-оол А.Р совместно

с работниками культуры КДК им.К.Баазан-оола

с.Самагалтай

Всего на территории Тес-Хемского кожууна запланировано  46 мероприятий

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 11 из 12. Страница создана: 24.05.2021 13:39

Лист согласования к документу № 332 от 21.05.2021
Инициатор согласования: Дагба А.Х-Д. Главный специалист по делам семьи
Согласование инициировано: 24.05.2021 13:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Самдан Т.С.

Подписано
25.05.2021 - 07:51

-

Документ создан в электронной форме. № 332 от 21.05.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 12 из 12. Страница создана: 25.05.2021 07:51